Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №575 Приморского района Санкт-Петербурга
____________________________________________________________________________________________________

197350, Российская Федерация, Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга,

муниципальный округ Коломяги, улица Лидии Зверевой, дом 3, корпус 2, строение 1

ПРОТОКОЛ № 8

заседания общего собрания работника

ГБОУ школы №575 Приморского района Санкт-Петербурга

от 06.09.2023

Заседание началось в 16.00.

Присутствовали: 51 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О создании школьного спортивного клуба в образовательном учреждении.

2. Обсуждение проекта устава школьного спортивного клуба.

3. Выбор членов Совета школьного спортивного клуба.

4. Обсуждение предложений о названии, девизе и эмблеме.

5. Составление и утверждение плана работы школьного спортивного клуба на 2023-2024

учебный год в соответствии с планом работы образовательного учреждения.

1. Слушали: Е.А. Касавцову, директора, о создании школьного спортивного клуба в

образовательном учреждении.

Елена Александровна сообщила о необходимости создания школьного спортивного

клуба в связи с тем, что спортивная и физкультурная деятельность в рамках работы школы

должна иметь четкую систему и направленность. При этом важным приоритетом является

принцип добровольности вхождения в спортивный клуб и самое главное, что учащиеся под

руководством старших наставников смогут быть активными участниками и организаторами

жизни школьного спортивного клуба.

Директор предложила кандидатуру председателя ШСК – Фурса Виктория Юрьевна,

учитель физической культуры.

1. Решили:

1.1. Создать на базе образовательного учреждения школьный спортивный клуб.

1.2. Принять кандидатуру председателя ШСК Фурсу Викторию Юрьевну, учителя физической

культуры.

Решение принято единогласно.

2. Слушали: Р.А. Трифонова, заместителя директора по ВР, руководителя рабочей группы.
Роман Александрович довел до сведения участников собрания основные положения

устава ШСК, предложил утвердить устав ШСК.

2. Решили:

2.1. Принять устав школьного спортивного клуба

Решение принято единогласно.

3. Слушали: В.Ю. Фурсу, учителя физической культуры, председателя ШСК, о выборе членов

Совета школьного спортивного клуба.

Виктория Юрьевна предложила кандидатуры педагогов, входящих в ШСК.

3. Решили:

2.1. Принять кандидатуры педагогов в члены школьного спортивного клуба: А.С. Барбашина,

Р.А. Трифонова, Е.В. Озерову, К.Р. Казанцеву, П.П. Бороденко.

Решение принято единогласно.

4. Слушали: В.Ю. Фурсу, учителя физической культуры, председателя ШСК, о выборе

названия ШСК. Провести конкурс на лучший девиз клуба и эмблему.

4. Решили:

4.1. Принять название ШСК «Эверест».

4.2. Информацию о девизе клуба и эмблему принять к сведению.

4.3. Провести конкурс на лучший девиз клуба и эмблему в течение сентября-октября 2023 года.

Решение принято единогласно.

5. Слушали В.Ю. Фурсу, учителя физической культуры, председателя ШСК, о плане работы

ШСК на 2023 - 2024 учебный год.

5. Решили:

5.1. Принять План работы ШСК «Эверест» на 2023 - 2024 учебный год.

Решение принято единогласно.

Председатель общего собрания                                                                                        С.В. Иванова

Секретарь                                                                                                                        О.А. Ларионова

		2023-10-21T12:25:00+0300
	Касавцова Елена Александровна